Cassiodorus i[n] die iudicij
q[ui] peccatori
b[on]i dabitur eterna cruciatione tor
queri. In operibus manuum sua
rum comprehensus est peccator.

Hieronimus Vnus q[ui]sq[ue]
peccator i[n]
p[er]se sibi portat i[n] conscientia et fi
nes a vincula a tormenta a vnde
sustineat **Cassi** Per qua
mala

Cassi Per qua
litates igitur operum suorum dicit p[er]dōres eccl[esi]e
d. ij.

*Exemplum p[er]foratū
apparet*

Amor p[er] p[er]p[etuum]

p[er]p[etuum]

per p[er]p[etuum]

torquen **Deinde** subiungit
dos **De** iudicio discuf
fionis qd erit in fine mundi unde
dicit. **Conuertantur** i. couertent.
[peccatores in infernu] qn eis dice
tur. **Ite** maledicti in igne eternum
Loēs gentes q obliuiscuntur deu.]
v q in fine vite moriuntur sine re
medio pnie. Et quia sicut mali pu
nientur. ita a boni premiabuntur.
Unde subdit. **Om** non in finez.]
hoc est in finali iudicio. **Obliuio** est
pauperis. **Videtur** em dñs pau
perz obliuisci in pñti non liberans
eos de malis pñtis vite. cu tñ hoc
possit. **Sed** tunc recordabit qñ eo
rum pacia remunerabitur. **Io** sub
ditur. **Pacia** pauperz non peribit
in finem. **Gregorius** omel. xxxv.
euang. qñ perisse pacia pauperz
cernitur cu ml pro illa in hac vita
humilibus recōpensatur: sed paci
encia pauperz in finem nō peribit.
quia tunc eius gloria percipit: cu
simul omia ista laboriosa terminant
Nicolaus Quia sicut p sen
tenciam finalis
iudicij iniusti ibūt in suppliciu eter
nu. ita iusti in vitā eternā vt habe
tur math. **Calliodorus**
xxv. **Cū** vero de fine seculi ppheta h tra
daret: aduentū antixpi cordis illu
minatioē puidit. a periculi magni
tudine territus magna voce ppla
mat dicens. **Exurge** dñe. **Ad** iudi
cium per ptatem iudiciali. nō cō
fortetur.] v nō preualeat. **[homo]**
antixps. **Ipe** ē homo pess⁹ quem
hūana non p̄t sustinere condico: i

quo tanta erit verfucia vt sola do
mini virtus eius possit superare ne
quiciam. **Et** gentes que cū eo scele
ra magna facture sunt etiam peti t
celerimo aduentu iudicari. dice s
hugo **Iudicentur** gentes i cō
spectu tuo.] qz te nō late
bit eoz iniquitas. **Constitue** dñe.] v
constitui permittes ppter peccata
eorum. **[legislatorem]** v antixpm
qui allaturus est pessimā legem a
iussurus multa contra dñm pcepta
[super eos] id est in tumaz eozū:
qui ei adhe
rebunt **Jeronim⁹**
[sciant gentes] cū damnate fuerit
[quā homines sūt] a q stulte fece
runt ponentes in hōie possimo spez
suam a non in deo: qui solus pōt
salua **Nicolaus** **Et** quia
re tāta p
secutio fidelium futura est tempo
re antixristi. vt videatur dom⁹
eccia in dese ruisse. si posset fieri: p
pheta admirans subiungit. **Et**
quid dñe recessisti tōge.] v recedes
tempore antixristi. **Videtur** em;
deus quodammodo recedere a cri
stifidelib⁹ quando non liberat eos
cum possit a tantis persecutioib⁹
[despicias in oportunitatibus: in
tribulatione.] **Illos** enim videtur
deus despiciere tanq̄ rem nullius
precij. quos non liberat in tempo
re oportuno: quod est tempus
tribulationis. **[dum superbit in
pñs]** id est antixristus. a loqui
tur per modū presentis de futuro
propter certitudinem ppheticie. **[in
cedit paup]** v p̄ xpian⁹ antixpō

inolebiens cruciatur omni genere
cruciatu: qui per incendium defigitur
in sacra scriptura. Et aliquos ad
terram incendit. Comprehenduntur uero
comprehenduntur. unde translatio he
brayca ita habet. capiantur. scilicet. anti
christus et satellites eius. qui secundum beatum
doctorem antiquorum in monte oliueti
fulminabitur. et magna pars abhe
rentium sibi. de quo dicit apostolus.
1i. ad thes. 1i. Tunc reuelabitur ini
quus quem dominus interficiet spi
ritu oris sui. In consilijs quibus cogitatur.
quia sicut cogitabant cruci
ari christianos sic a deo cruciabu
tur. Causa magni erroris antichri
sti subdit dicens. Quoniam
laudatur peccator. Antichristus In
desiderijs a Hugo desiderium
nime sue. Hugo antichristi
erit ut crederetur esse deus. Et in
quis benedicitur. ut deus.

Castiodorus hic antichristus
adulantiu et
fallentiu cateruis eousque pducet.
ut se non solum regem terre sed etiam
rerum omnium predicet deum sicut
Apostolus dicit ita ut in templo dei
sedeat et extollat se supra omne id
quod colitur et quod dicitur deus.
Et sic prouocabit deum ad iracundiam
id est ad uindictam malicie sue.

Unde Nicolaus Deacer
sequitur. Nicolaus baurit do
minu peccator. ipse uidelicet anti
christus qui dicitur peccator in deum.
et iniquus in proximum. secundum multi
tudinem ire sue. et ire diuine contra
se prouocare. non queret. penitenti
am sed morietur in obstinatione

Hec est magna ira dei ut desit pec
catori correctio: et assit adulatio.

Tunc enim assimilatur antichristo
de quo dicitur. Non est deus in
conspectu eius. uidelicet alicuius
reputationis apud se.

Cassiodorus quia de ipso nequissimo da
niel propheta testatur: di
cens. Et extollet rex aduersus omnes
deum. et ad deum deorum loquetur superbia.

Nicolaus Iniquitate sunt
vite illius in omni
tempore. et cogitationes et opera
illius occupabuntur in peccatorum
pollutione omni tempore vite sue.

Hugo Auferuntur iudicia
quia quibus in presen
ti iudicis occulte et in futuro dabis
manifeste. La facie eius. et a mente
et memoria eius et sic non timebit
iudicia dei super se ventura: pro nimia
elatione. et Castiodorus

Sic iudicia dei a corde peccatoris
auferuntur quoniam videt tardius veni
re quod celeriter meruerat sustinere
omnium inimicorum suorum dominus
bitur. potentia et seductione signo
rum populos Augustinus.

Dicitur enim omnes reges supera
turus ut solus super omnes regnum
Et quia per nepharias artes ad
illud inane culmen dominationis
que perueniet addit. Exiit e
nim in corde suo. id est cogitauit
presumptuosa securitate.

Hugo Non dicit ore
quia verba eius
erunt pulcra ad alliciendum homines
d. 111.

cogitabat ergo in se dicentis non mouebor. non deiciat ab hac domo mea. Auguſti fama mea a no me meū de hac generatione in generatione post eorum non tranſiet niſi malis artibus a dipiſcat tam excelſum principatū de quo poſteri tacere non poſſunt

Ric. Et hoc faciam sine malo. sine vlla iniuria. **Qui?** maledictioe os plenu e. blasphemando existit cum se dei filium esse me cietur. a amaritudine. a amara commina **Cassi** qm penam mortione. **Cassi** tis indicit a ab suppliciu iubet peruenire qeū taq deum contempse. **Rico** a dolo. ruit adorare. **Rico** quia re bis blandis a seductoris multos decipiet. sub lingua. a i corde. labor a dolor. q cogitabit qli scis inferet laborem a dolorem.

Gre xv. a xxxij. mox. Peruer si qz qz mali ni i lingua h sub lingua habent in sermombus dulcia pretendunt a in cogitacoibz peruersa. **Auguſti** Tacite ei moliant. **Auguſti** ista e cogitaturus sed hoibus alia locutur. vt bonus a iustus a dei filius vi deatur. **Sedet in insidijs** Imore la tronum. **Cum diuitibus** quibus diuitibus. nisi eis quos huius se cuti mueribz accumulabit. Et ideo in insidijs cum hys sedere dicitur e. qm falsa felicitate ipoz ad decipie dos homines ostentabit. q praua voluntate hne tales esse cupiunt. a bona eterna non querunt in la

Handwritten note in the left margin.

queos eius incidunt. Et quia miraculozum fraude multos illa q abie Deo subiuctu est. in occultis. qd puto dictum esse quia non facile i telligitur tunc quid appetendu qd re fugiendum sit. Et hec omnia faciet. vt interficiat innocentem. populum videlicet christianum sibi motedientem. Interficere innocentem est ex innocenti a religioso facere no. **Cas.** Eiusq animā ppe centem. tua morte dānare.

Nicola? Oculi eius i pau perem. a m plm fidelem. respiciunt. considerans q liree ipsum totaliter possit destrue re. **Insidiatur in abscondito** q i leo in spelu. **Gre** xxxij. mox. Re ca sua. **Gre** de leo a msi dians dicitur antichristus. Insidi ans per miraculoz speciem signis leo per fortitudinem secularem. vt enim eos qui aperte sunt iniqui p trahat secularem potenciam ostē dit. Et vt etiam iustos fallat signis sanctitate simulat. Illis em suadet magnitudinis elationem. Istos decipit per ostentationem scitatis.

Cassiodo Due em psecutio nes ppli xpiani precesserunt. prima fuit violenta cum a paga nis christiani proseri ptionibus tormentis a cedibus ad ydolorum sacrificia cogeban tue. Altera fraudulenta: que nunc per hereticos a falsos agi tur christianos. Nouissima su perest. que per antichristum dici tur esse ventura. qua nichil pericu losi. quonia erit violenta nimis.